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EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA”. CONVOCATORIA
2024

ASUNTO: QUINTO INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION DE CONCESION PARCIAL DE
SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE 2024 DE AYUDAS DEL
PROGRAMA “BONO TURISTICO DE LA REGION DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA
DE ALOJAMIENTOS TURISTICOS EN EL AMBITO TERRITORIAL DE LA REGION DE MURCIA Y
REDUCIR LA ESTACIONALIDAD”.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Por Resolucion del Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia
de fecha 24 de septiembre de 2024 (BORM Numero 228, lunes, 30 de septiembre de 2024), se
aprueba la convocatoria para el afio 2024 de las ayudas contenidas en la Orden de 23 de
septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se
aprueban las bases reguladoras para la concesidn de subvenciones en régimen de concurrencia
especial del programa “Bono turistico de la Regiéon de Murcia” para incentivar la demanda de
alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regidon de Murcia y reducir la estacionalidad
(Suplemento N2 6 del BORM nimero 222 de 23 de septiembre de 2024).

La referida Resolucion de convocatoria establece un régimen de concesion previsto en el articulo

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la

ad Auténoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

Region de Murcia.
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SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectacién de un crédito maximo disponible
de CIENTO CINCUENTA MIL EUROS (150.000,00 €).

TERCERO.- Asimismo consta que los solicitantes propuestos para concesion cumplen los
requisitos requeridos en las bases reguladoras para obtener la condicion de beneficiarios de la

subvencién y para acceder a las mismas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento

corresponde a la Oficina de Ordenacion del Instituto de Turismo de la Region de Murcia,
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conforme a lo establecido en el articulo 12 de la Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.
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El 6rgano competente para dictar resolucidn es el Director General del Instituto de Turismo de
la Region de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el articulo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012,
de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenacién del sector publico
regional, asi como en el articulo 13 de la Orden de la Consejeria de Turismo, Juventud y Deportes

por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEGUNDO.- LEGITIMACION. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este
Informe-Propuesta de Resolucion ostentan la condicién de parte interesada, de conformidad
con lo establecido en el articulo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesién de
subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria publica aprobada por Resolucidon del
Director General del Instituto de Turismo de la Regién de Murcia, son las establecidas en la
Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en régimen de
concurrencia especial del programa “Bono turistico de la Regién de Murcia” para incentivar la
demanda de alojamientos turisticos en el ambito territorial de la Regién de Murcia y reducir la
estacionalidad (Suplemento N2 6 del BORM numero 222 de 23 de septiembre de 2024).

Ademas, les seran de aplicacion la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General

d Autonoma de Murcia, segin articulo 27.3.c) de la Ley 39/2015. Los firmantes y las fechas de firma se muestran en los recuadros.

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,

de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, sus disposiciones de
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desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de

derecho privado.

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido segun lo dispuesto en los articulos
12 y 13 de la Orden de 23 de septiembre de 2024 de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud
y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con
caracter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

de las Administraciones Publicas.

QUINTO.- TRAMITE DE AUDIENCIA. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.4 de la Ley

7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO

~
s
2
3
3
2
3
=
3
2
=
<
&
=
2
&
3
=
o«
3
=
=
=
-
=
5
S
2
2
e
=
=
=
s
=
=
=2
=
e
S
s
g
>
3
2
g
3,
g
<
S
£
k=]
=
2
=
e
s
2
=
E
2
=
>
2
2
s
E
E
2
=
b=
L
= 3
= g
- 2
2
S 2
= E
S E
=
S @
€3
-
2
=
=
£ 2
T =
£ =
E 2
£ 2
s 3
S =
S =
= =
S s
= 2
s 5
2@
23
S =
E=
ES
Z 3
g E
=
S 5
£ 3
® S
s 2
> o
-
= 5
E -
= B
£ E
£
EE
g 2
g3
Z 5
532
s =
3 @
3
=2
22
3
g s
= 'S
s =
S =
g e
® 5
s 3
23
E 2

Murcia”, la propuesta de resoluciéon se notificard a los interesados que hayan sido propuestos



Regién de Murcia

Consejeria de Turismo, Cultura, __{ — )
Juventud v Deportes ———— I re' ' I CARAVACA
uventud y beportes ——_'-_ . . DE LA CRUZ 2024
— instituto de turismo regién de murcia ANO JUBILAR

como beneficiarios para que presenten las alegaciones que tengan por convenientes, o

comuniquen su aceptacién o renuncia.

Conforme a lo dispuesto en el articulo 13.6 de la Orden de bases “Las propuestas de resolucion
y las resoluciones de concesion, desestimacion o no concesion de ayudas se publicardn en la
pdgina web del ITREM en la direccion https://www.turismoregiondemurcia.es, surtiendo esta

publicacion los efectos de la notificacion.”

Segun indica el apartado 5 del articulo 13 de la Orden de bases, contra las resoluciones expresas
o presuntas podra interponerse, recurso de alzada ante la Presidencia del Instituto de Turismo
de la Regidon de Murcia, en el plazo de un mes, en el caso de resoluciones expresas, o, en el caso
de que no se produjera la resolucidén expresa se podrd interponer en cualquier momento a partir
del dia siguiente a que se produzca el acto presunto con arreglo a lo dispuesto en los articulos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas

Los propuestos como beneficiarios tendran un plazo de diez (10) dias hdbiles para presentar
alegaciones o comunicar su aceptacion o renuncia. De no presentarse en plazo el escrito de

aceptacion, renuncia o alegaciones, se entendera producida la aceptacién.

SEXTO.- CUESTION DE FONDO. La instruccién del expediente tiene por objeto determinar si
procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo
dispuesto en la Orden de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se

aprueban las bases reguladoras.
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Tras el andlisis de las solicitudes de ayuda y la documentacién aportadas, concurren en los
solicitantes los supuestos de hecho y demas requisitos establecidos en las bases reguladoras,
Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Region de Murcia para ser

beneficiarios de la ayuda.

Las cuantias individualizadas de la subvencién que figuran en Anexo a este Informe-Propuesta
de Resoluciodn, se ajustan a lo dispuesto en el articulo 8 de la Orden de la Consejeria de Turismo;

Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras.

SEPTIMO.- EFECTOS DEL PRESENTE INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCION. En virtud de lo

dispuesto en el articulo 18, apartado 6, de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, “de Subvenciones
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DERECHO ALGUNO A FAVOR DEL BENEFICIARIO PROPUESTO, frente a la Administracion,
mientras no se le haya notificado la resolucién de concesidn.

En virtud de los antecedentes expuestos, de los fundamentos de derecho expresados, y demas
de general y pertinente aplicacidn, se formula al DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE
TURISMO DE LA REGION DE MURCIA la siguiente,

PROPUESTA DE RESOLUCION:

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los propuestos como beneficiarios que figuran en

Anexo a este Informe Propuesta de Resolucidn por los importes individualizados alli sefialados.

S
=
15
=]
2
©
=
=
>
=
S
G
>
E
E
@
=
£

12-0050569b34e7

SEGUNDO.- Conceder a los beneficiarios propuestos en Anexo un plazo de diez (10) dias habiles,

contados a partir del dia siguiente al de la publicacién del presente Informe-Propuesta de

Resolucién, para manifestar su aceptacidn, renuncia o exponer las alegaciones que estime

oportuno realizar.
El escrito de aceptacidn, renuncia o alegaciones deberd presentarse a través de la sede
electrénica de la CARM debidamente firmado electrénicamente por el beneficiario o, en caso

de personas juridicas, por su representante legal.

De no presentarse en plazo el escrito de aceptacidon, renuncia o alegaciones, se entendera

producida la aceptacidn.

TERCERO.- Ordenar la publicacidn de este Informe-Propuesta de Resolucién y de su Anexo en la
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pagina web del ITREM https://www.turismoregiondemurcia.es/. La publicacién surtird todos los

efectos de la notificacion.

Murcia, a fecha de la firma electrdnica.

EL INSTRUCTOR DEL PROCEDIMIENTO

rastada accediendo a la

imprimible de un documen:

Julio Vizuete Cano

Director de la Oficina de Ordenacion del

Instituto de Turismo de la Regién de Murcia

VIZUETE CANO, JULIO ALBERTO
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Nombre del Beneficiario

PAULA ESPINOSA CASTILLO
MARIA ZAPATA ROMERO

JOSE ANTONIO MARTINEZ GARRE
CARLOS GIMENEZ GOMEZ

JULIO DE LA ASUNCION NADAL
JUAN MIGUEL QUIJANO RUIZ

ANA MARTINEZ MARTINEZ
FRANCISCO GONZALEZ LOPEZ
MIGUEL ANGEL SANCHEZ SANCHEZ
MIGUEL ANGEL CORCOLES MORALES
PATRICIA ILLANAS SANTOS

MARIA FERNANDEZ SALAS

ANTONIO PEREZ BAUTISTA

ESTHER GARCIA SANCHEZ

MARIA ROSA SANCHEZ RODRIGUEZ
MAR VALERO PEREZ

JULIO BERNARDINO RODRIGUEZ NAVARRO
CAROLINA GARCIA MARTINEZ
ADELA MARTI LOPEZ

MARIA DEL PILAR GONZALEZ GARCIA
ANTONIO MARTINEZ MARTINEZ
JOSE ANTONIO GONZALEZ GARCIA
MARIA JOSE CASTRO BASTANDE
JOSE PUIG ARACIL

MARINA MARTINEZ BONET

CARMEN ORTUNO MARTINEZ
IGNACIO MEDINA FERNANDEZ
SILVIA LOPEZ MARIN

MIGUEL ANGEL TEJO VILLAR

MARTA OLIVA MARTIN

ANTONIO PRIETO OLIVARES
YOLANDA GARCIA GAMBIN

PILAR LOPEZ CHUMILLAS

JUANA MARIA LOPEZ LEAL

VICENTE LLORCA SORIANO

IGNACIO SANCHEZ PALAZON

PEDRO MINARRO CHUMILLAS
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NIF /NIE

**08774**
**51072**
**84319**
**64983**
*%63221**
**50521**
*%71949**
**89703**
**49045**
**54006**
**26146**
*%28623**
**98165**
**04425**
**51048**
**84267**
**84515**
**49538**
**10106**
**90724**
*%23893**
**96712**
**83204**
**68501**
**56695**
**56259**
**03153**
**33206**
**21796**
**36430**
**51874**
**65788**
**59866**
**82410**
**47523**
**42449**
*%22136**

Importe del Bono

250
140
70
90
116
250
115
250
250
212,5
82,5
169
250
140
137
150
225
145
240
250
215
250
132,5
144,5
145
220
195
213
70
250
250
125
145
140
174,5
127
125
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MARIA KAIDI RUIZ
IRENE BOLUMAR MARTINEZ
CAROLINA GARCIA GARCIA

MARIA VIRTUDES MARCO SOLER
MARIA DEL PILAR QUINTO MARTINEZ
JUAN ANTONIO JIMENEZ VALERA
FRANCISCO MONREAL LOPEZ
ROSARIO MARTINEZ GARRE

MIGUEL CASTILLO ROMERO

MIGUEL ABRAHAM CASAUS BLASCO
AMANCIO CASTILLO RUBIO

VANESSA GARCIA LAENCINA
MARAVILLAS PALOMINO DOLERA
MARIA DEL ROSARIO CASTRO CUESTA
ENRIQUE ALVAREZ RUIZ

ANTONIO SANCHEZ MOLLEDO

ANA ISABEL ALCARAZ ESPARZA
JUNCAL LADRERO LETONA

JUAN JOSE NAVARRO COLAS

ROCIO GOMARIZ JUSTO

JUAN MARTINEZ TERCERO

LEONOR ROJO CARRASCO

SILVIA BANOS CONESA

ROSA RiOS ARAMAYO

MANUEL DIAZ CARPE

PATRICIA GONZALEZ GARRE

ROSA MARIA LOPEZ CARRILLO

ANA MARIA PEREZ CARRASCO

VICTORIA NATALIA PACHECO FERNANDEZ

BORJA MUSTIELES GUTIERREZ
GREGORIO SANCHEZ NAVARRO
MARIA GARCIA ESPINOSA
ANTONIO CARRILLO MONTOYA
ALFONSO GALLEGO MACIAS
YOLANDA CECILIA SIMON MORON
AARON COLOMO RODRIGUEZ
JOSE LUIS SOBRINO DE LA RUBIA

MARIA ADELA LOPEZ DE PABLO ARQUES

BLANCA NEBOT RICO

SUSANA EXPOSITO DE PABLOS
PEDRO MARTINEZ PARRENO
MANUEL HERNANDEZ DE CASTRO
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*%26991**
**14996**
**52091**
**56969**
**00451**
**72274**
**50945**
**65509**
**43826**
*%52262**
**01019**
**48377**
**74857**
**20530**
*%29286**
*%29876**
**01264**
*%29311**
**55356**
**45379**
**14370**
**43668**
**85497**
**56648**
**47789**
**83683**
**00723**
**20888**
*%82243**
**45214**
**48790**
**51595**
**79430**
**18209**
**83644**
**61652%*
**88266**
*#51137**
*%91134**
**01139**
*%49249**
*%01323%**

250
145
161
145
250
154
177
213
75
120
165
170
133
141
192,5
150
180
235
115
110
108,68
250
95
210
125
175
250
145
175
205
100
160
128
86,5
205
239
130
140
150
211
128,5
160
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LUCIA PERALES SANCHEZ *%4)728%* 90
EMILIO MARTINEZ MARTINEZ **]355]** 203
SAMUEL GOMARIZ MARTINEZ-ABARCA *%39360** 170
MARIA JESUS BARBA MONDEJAR *%*39343%* 225
JUAN CARLOS LAZARO SANCHEZ *%35]19%* 108
HERNAN MOLINA FERNANDEZ **335809%* 103,72
JUAN PEDRO CARRILLO OLLER *%22670** 195
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